2025年 11月 2日

各 位

株式会社 り そ な ホ ー ル デ ィ ン グ ス

株式会社 埼玉りそな銀行

埼玉りそな銀行 代表取締役社長 福岡聡の令和 7 年秋の「藍綬褒章」受章について

りそなグループの埼玉りそな銀行は、11月 3日付で発令される令和7年秋の褒章において、代表取締役社長

の福岡聡が藍綬褒章を受章することとなりましたのでお知らせします。

今回受章した藍綬褒章は日本の褒章の一つで、会社経営や各種団体での活動等を通じて産業の振興や社会福

祉の増進等に優れた業績を挙げた方に授与されるものです。

【受章理由】

以下の取り組みの功労が認められ受章となりました。

・外部の団体や企業との連携を通じた事業者支援の取り組み

・地域活性化の取り組み(フードドライブや子どもの居場所づくり、子会社の株式会社地域デザインラボさい

たまを通じた地域の課題解決等)

・特殊詐欺被害防止の取り組み(埼玉県警察との「特殊詐欺等の被害防止にかかる協定」等)

【受章者のコメント】

このたび褒章の栄に浴し、身に余る光栄に存じます。この受章は、お客さま

と地域の皆さま、関係各位の皆さまからの永きに亘るご支援・ご協力の賜物で

あり、また日々思いやりと挑戦の精神をもってお客さまや地域のために取り組

んでいる役職員の努力が評価されたものと受け止めています。心から感謝申し

上げます。

今回の受章を機に改めて、弊社の前身の銀行に深く携わっていただいた渋沢

栄一翁が唱えた「道徳経済合一」の理念のもと、真に地域の発展に貢献する

「道徳銀行」の実践になお一層精進してまいります。

【福岡 聡(ふくおか さとし)略歴】

1965年 4月3日生 埼玉県出身

1989年 3月 早稲田大学政治経済学部卒業

1989年 4月 埼玉銀行 入社

2004年 3月 埼玉りそな銀行 企画部 次長

2008年 7月 埼玉りそな銀行 鶴ヶ島支店長

2010年 7月 埼玉りそな銀行 経営管理部 グループリーダー

2013年 7月 埼玉りそな銀行 営業サポート統括部長

2015年 4月 りそなホールディングス 財務部長

2017年 4月 りそなホールディングス 執行役 財務部担当

2017年 11月 関西みらいフィナンシャルグループ 執行役員 財務部担当

2018年 4月 りそなホールディングス 代表執行役 財務部担当

2018年 6月 りそなホールディングス 取締役兼代表執行役 財務部担当

2020年 4月(現職) 埼玉りそな銀行 代表取締役社長

2020年 4月(現職) りそなホールディングス 執行役 グループ戦略部(埼玉りそな銀行経営管理)担当

以 上